
0352235P
ACADEMIE DE RENNES
LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE RENE CASSIN
2 LES BATAILLES
35162 MONTFORT SUR MEU CEDEX
Tel : 0299093633
 

ACTE TRANSMISSIBLE DU CONSEIL D'ADMINISTRATION

Objet : Décision budgétaire modificative soumise au vote
Numéro de séance : 5
Numéro d'enregistrement : 50
Année scolaire : 2022-2023
Nombre de membres du CA : 23
Quorum : 12
Nombre de présents : 20

Le conseil d'administration
Convoqué le : 21/03/2023
Réuni le : 30/03/2023
Sous la présidence de : Sebastien Gallois
Conformément aux dispositions du code de l'éducation, article R.421-25
Vu

 -   le code de l'éducation, notamment les articles L.421-12, R.421-20, R.421-60
 -   le code des juridictions financières, notamment les articles L.232-4, R.232-3
 -   le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique
Exercice : 2023
Numéro de la DBM : 4
Budget d'origine :

    Budget primitif : [X]
    Budget annexe : [   ]
Pièce(s) jointe(s)
                [X] Oui       [   ] Non       Nombre: 5

Libellé de la délibération : Sur le rapport du chef d'établissement, le conseil d'administration

approuve la DBM pour vote n°4 ayant pour objet la répartition de la dotation complémentaire finale de
fonctionnement 2023 d'un montant de 48 415.68, répartie de la façon suivante :
- service AP : 23 415.68 €
- service VE : 2 000.00 €
- service ALO : 15 000.00 €
- service SRH : 8 000.00 €

Résultats du vote
Suffrages exprimés : 20
Pour : 20
Contre : 0
Abstentions : 0
Blancs : 0
Nuls : 0

Ce document est au format électronique. Il est porteur d'une signature électronique apposée au moment de sa signature par le responsable authentifié de l'entité.
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DECISION BUDGETAIRE MODIFICATIVE N° 4
Présentée pour vote au Conseil d'administration
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Ordonnateur : SEBASTIEN GALLOIS

Pièce B8.1

Décision budgétaire modificative soumise au vote du conseil d'administration n°4

2023

Comptable assignataire : Karine LE GARGASSON-BOURDE

DBM VOTE

0352235P
LYCÉE RENÉ CASSIN MONTFORT
2 LES BATAILLES
BP 86228

35162 MONTFORT/MEU CEDEX

REGION : 

BRETAGNE

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DIFFÉRENCE RECETTES-DÉPENSESPRÉVISIONS DE RECETTESOUVERTURES DE CREDITS

228 031.43233 831.43 -5 800.00Activité pédagogique

185 306.96185 306.96 0.00Vie de l'élève

186 421.12196 421.12 -10 000.00Administration et logistique

599 759.51615 559.51 -15 800.00Total services généraux (1)

461 728.00461 728.00 0.00Restauration et hébergement

132 000.00132 000.00 0.00Bourses nationales

593 728.00593 728.00 0.00Total services spéciaux (2)

1 193 487.511 209 287.51 -15 800.00TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2)

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

5 600.005 600.00 0.00Opérations en capital
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Pièce B8.2

PREVISIONS BUDGETAIRES

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES RECETTES

DBM VOTESEBASTIEN GALLOIS
Karine LE GARGASSON-BOURDE

Décision budgétaire modificative soumise au vote du conseil d'administration n°4

Rappel des crédits
ouverts (Budget initial +

DBM exécutoires)

Total des prévisions de
recettes

Vote du conseil
d'Administration

Rappel des recettes
admises (Budget initial +

DBM exécutoires)

Total des crédits
ouverts

Vote du conseil
d'Administration Cadre reservé aux

Autorités de Contrôle
Cadre reservé aux

Autorités de Contrôle

0352235P
LYCÉE RENÉ CASSIN MONTFORT
2 LES BATAILLES
BP 86228
35162 MONTFORT/MEU CEDEX

REGION : 

BRETAGNE

Activité pédagogique 210 415.75 204 615.7523 415.68 233 831.43 23 415.68 228 031.43

Vie de l'élève 183 306.96 183 306.962 000.00 185 306.96 2 000.00 185 306.96

Administration et logistique 181 421.12 171 421.1215 000.00 196 421.12 15 000.00 186 421.12

Total services généraux (1) 575 143.83 40 415.68615 559.51 599 759.51559 343.8340 415.68

Restauration et hébergement 453 728.00 453 728.008 000.00 461 728.00 8 000.00 461 728.00

Bourses nationales 132 000.00 132 000.000.00 132 000.00 0.00 132 000.00

Total services spéciaux (2) 585 728.00 8 000.00593 728.00 593 728.00585 728.008 000.00

Résultat prévisionnel

CAF ou IAF

-15 800.000.00

-7 800.00

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

OPERATIONS EN CAPITAL

Total dépenses et recettes inscrites au budget 48 415.68 48 415.681 166 471.83 1 150 671.83

-15 800.00

0.00 -7 800.00

1 214 887.51 1 199 087.51

5 600.00 0.00 5 600.00 5 600.00 0.00 5 600.00

1 160 871.83 48 415.68 1 209 287.51 48 415.68 1 193 487.511 145 071.83TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2)



Tableau prévisonnel de financement

Rappel de la section de fonctionnement

MINISTERE :

Etablissement :

Education Nationale
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Exercice :

Ordonnateur :

2023

Comptable assignataire :

Pièce B8.3

Décision budgétaire modificative soumise au vote du conseil d'administration n°4

RecettesDépenses

Section de fonctionnement

Résultat prévisionnel 

RessourcesEmplois

Opérations d'investissement

Total 

IAF

Prélèvements sur fonds de roulement

Montant du fonds de roulement

Prélèvement proposéPrélèvements déjà autorisés FDR estiméMontant au dernier compte financier

-15 800.00

7 800.00

0.00

13 400.00

0.00

7 800.00

13 400.00

143 386.25 7 800.00 0.00 135 586.25

DBM VOTESEBASTIEN GALLOIS
Karine LE GARGASSON-BOURDE

1 193 487.511 209 287.51

5 600.00 5 600.00

0352235P
LYCÉE RENÉ CASSIN MONTFORT
2 LES BATAILLES
BP 86228
35162 MONTFORT/MEU CEDEX

Aliénation ou cessions immobilières 0.00

REGION : 

BRETAGNE



Etablissement :

EXERCICE 2023 - Edition du 31/03/2023

Pièce B10

0352235P
LYCÉE RENÉ CASSIN MONTFORT
2 LES BATAILLES
BP 86228
35162 MONTFORT/MEU CEDEX

Développement des décisions budgétaires modificatives par opérations
soumise au vote du conseil d'administration

Page n° 1

DBM VOTE

N°
Ligne Service Domaine Activité Compte Libellé

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Rappels TotauxModifications Rappels TotauxModifications

D.B.M. n°4 Date résultat du CA : 30/03/2023 Réf : AFF° CPT DGF FIN. 23 - PART AP Opération n°23 Type opération : 33 - Ressources non spécifiques

1 AP

2DFCT

7442 Subventions Région

dotation globale de fonctionnement

Activité pédagogique

43 015.49 23 415.68 66 431.17

2 AP

ENTRET

0DIVERSRE DIVERSES REPARATIONS

entretien

Activité pédagogique

0.00 2 500.00 2 500.00

3 AP

ENSGEN

0EQPTS petits équipements

enseignement général

Activité pédagogique

0.00 2 500.00 2 500.00

4 AP

ENSGEN

0FOURNPED fournitures pédagogiques

enseignement général

Activité pédagogique

3 000.00 2 500.00 5 500.00

5 AP

ENSGEN

0DOS2SC DOS.2 SCIENCES - PART LYCEE A CONF.

enseignement général

Activité pédagogique

0.00 1 500.00 1 500.00

6 AP

ENSGEN

0DOS2EPS DOS.2 EPS - PART LYCEE - A CONF.

enseignement général

Activité pédagogique

0.00 1 915.68 1 915.68

7 AP

PROJTS

0DFCTPROJ DOTATION F°T REGION PROJETS HORS KARTA

PROJETS HORS KARTA

Activité pédagogique

4 140.49 4 000.00 8 140.49

8 AP

KARTA

0KARTDFCT DOTATION F°T REGION PR KARTA

PROJETS/VOYAGES SUBVENTIONNES KARTA

Activité pédagogique

875.00 2 500.00 3 375.00

9 AP

VOYAGE

0DFCTVOY DOTATION F°T REGION POUR VOYAGES

VOYAGES HORS KARTA

Activité pédagogique

2 637.00 4 000.00 6 637.00

10 AP

REPRO

0REPROPAP FOURNITURE PAPIER

reprographie

Activité pédagogique

6 000.00 2 000.00 8 000.00
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0352235P
LYCÉE RENÉ CASSIN MONTFORT
2 LES BATAILLES
BP 86228
35162 MONTFORT/MEU CEDEX

Développement des décisions budgétaires modificatives par opérations
soumise au vote du conseil d'administration

Page n° 2

DBM VOTE

N°
Ligne Service Domaine Activité Compte Libellé

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Rappels TotauxModifications Rappels TotauxModifications

D.B.M. n°4 Date résultat du CA : 30/03/2023 Réf : AFF° CPT DGF FIN.23 - PART VE Opération n°24 Type opération : 33 - Ressources non spécifiques

1 VE

2DFCT

7442 Subventions Région

dotation globale de fonctionnement

Vie de l'élève

0.00 2 000.00 2 000.00

2 VE

PROJTS

0PROJ DIVERS PROJETS

PROJETS HORS KARTA

Vie de l'élève

0.00 2 000.00 2 000.00

N°
Ligne Service Domaine Activité Compte Libellé

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Rappels TotauxModifications Rappels TotauxModifications

D.B.M. n°4 Date résultat du CA : 30/03/2023 Réf : AFF° CPT DGF FIN.23 - PART ALO Opération n°25 Type opération : 33 - Ressources non spécifiques

1 ALO

2DFCT

7442 Subventions Région

dotation globale de fonctionnement

Administration et logistique

126 727.00 15 000.00 141 727.00

2 ALO

ADMGEN

0EQPTS petits équipements

Administration générale

Administration et logistique

0.00 1 500.00 1 500.00

3 ALO

ADMGEN

0FOURNADM fournitures administratives

Administration générale

Administration et logistique

3 500.00 1 000.00 4 500.00

4 ALO

ENTRET

0CARB carburant

entretien

Administration et logistique

900.00 500.00 1 400.00

5 ALO

REPRO

0REPROPAP FOURNITURE PAPIER

reprographie

Administration et logistique

4 000.00 2 000.00 6 000.00

6 ALO

ENTRET

0PRODENT produits entretien

entretien

Administration et logistique

6 000.00 3 000.00 9 000.00

7 ALO

VIAB

2ELEC- ELECTRICITE

viabilisation

Administration et logistique

26 760.00 7 000.00 33 760.00
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Développement des décisions budgétaires modificatives par opérations
soumise au vote du conseil d'administration

Page n° 3

DBM VOTE

N°
Ligne Service Domaine Activité Compte Libellé

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Rappels TotauxModifications Rappels TotauxModifications

D.B.M. n°4 Date résultat du CA : 30/03/2023 Réf : AFF° CPT DGF FIN.23 - PART SRH Opération n°26 Type opération : 33 - Ressources non spécifiques

1 SRH

2DFCT

7442 Subventions Région

dotation globale de fonctionnement

Restauration et hébergement

0.00 8 000.00 8 000.00

2 SRH

VIAB

2ELEC- ELECTRICITE

viabilisation

Restauration et hébergement

17 840.00 8 000.00 25 840.00


